«ПезмÖг»

     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

	        Администрация

   сельского поселения

            «Пезмег»

	ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          от 29 декабря 2022 года
	                        №  56

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

О запрете использования пиротехники на территории сельского поселения  в Новогодние и Рождественские праздники 2023 года

   Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» на основании постановления Правительства РФ  от 22 декабря 2009 г. № 1052, в целях создания условий для обеспечения общественного порядка, пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан при применении пиротехнических изделий на территории сельского поселения «Пезмег» в Новогодние и Рождественские праздники 2023 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить применение пиротехнических изделий:
а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
г) в местах массового скопления людей.
2.  Определить следующие места для запуска новогодних фейерверков населением п.Аджером:

- ул.Школьная, рядом с домом 1 (возле катка);

в с.Пезмег:

- ул.Бр.Покровских за домом 58 (бывшие общежития совхоза).

3. Руководителю  Дома Культуры с.Пезмег Пименовой С.В. принять меры по пресечению фактов применения пиротехнических изделий во время проведения новогодних детских утренников.

4. Участковым полиции, обслуживающим территорию сельского поселению, рекомендовать активизировать работу  по пресечению совершения административных нарушений, связанных с использованием пиротехники.
5. Требования постановления довести до населения путем размещения на информационных щитах и в местах массового скопления людей.
6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном Вестнике и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Пезмег».
7. Контроль  за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  сельского поселения «Пезмег»                                      А.А.Торопов
_1326891161.doc
[image: image1.png]